
千里クラブテーマ 

28 期 会長 滝根 陽花 

           

 

                                                       

       

                                         

ITC 千里クラブにはホームページがあります。http://itcsenri.jimdo.com/ 

毎月、“例会ニュース”や“ブログ”を更新しております。 

広報委員会が作成している例会の様子を是非ご覧くださいませ。（HP 担当 岸本孝子） 

 

★編集後記★   

前期に引き続き２年目のベテラン委員長の下、安心して制作に取り組めました。 

ただ、久しぶりの誌面つくり、最初はやり方を忘れていて右往左往・・・。 

的確に楽しく情報を伝えようと心がけましたが、いかがでしょうか？ 

広報委員：土肥敦子 井上純子 岸本孝子 堤其美子 谷地美幸  

 

          
 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

浦濱恭子 マザーグースの羽根布団、ダイソンの Hot + Cool、人様から頂く温かな思いやり 

滝根陽花 主人(ピアノ)と娘と私(ヴァイオリン 1st.2nd)と息子(チェロ)で合奏する時間 

井上純子 ３冊の１０年日記。他人には、ただのゴミ。私にとっては貴重な３０年の記録です   

音田一造 私の「べっぴん」は亡き妻の笑顔！今、思えばとても「別嬪さん？」でした！ 

辰巳信子 父母が愛用していた腕時計です。私のお守りで、いつも見守ってくれています。 

野口由祐子 不完全で不満だらけだけに愛おしい、両親から貰った無二の自分。 

谷間のり子 人間国宝 島岡達三の塩釉縄文象嵌碗でお正月など大切な時に使用しています 

足立和子 増え続けるサイズに戸惑いながらの洋服作り。どの作品も思い出深いべっぴんさん 

岸本孝子 スペイン留学中の娘の所へ行った時に買ったリヤドロの置物 

安橋佳子 婚約時代にもらった、「サンゴの指輪」なかなか付けにくくて・・ 

土肥敦子 新婚旅行先オランダの"ロイヤルアッシャー"で直接買い付けたダイヤです 

堤其美子 庭、毎日変化する植物と虫、訪れる野鳥 私好みになりました。 

藤井和代 『自分には秋霜の如く他人には春風の如く』は親から貰った無形の遺産です 

中村朱李 20 年前に母が作ったパッチワークの化粧ポーチを愛用しています 

粟津敏子 人生最初の証明書、それは病院のカードに足型、母親の母印、院長のサイン 

柴田裕美 母の形見のエメラルドの指輪・ペンダント！亡くなる 1年前突然貴女にあげると･･･  

野村悠美 ドラムセット：私の古稀の祝いにジャズ好きの夫に逆プレゼントしました。（笑） 

宮武和美 物に対しての執着なし大規模の断捨離をしても捨てられなかった母子手帳かな 

谷地美幸 主人と行った旅先に番号シールを貼って残している日本地図（30 年継続中） 

 

べっぴん（別品）とは普通でない特別なものを言う 

 

 

  S N 

R 
 

I 
 

№1  December  2016 

発行：千里クラブ広報渉外委員会 

 
 

28 E 
 

リージョンテーマ：「見上げて 共に進もう」  カウンスル No.5 テーマ：「無限の可能性」 

R 

今期は年間テーマを「継続は力なり」“Continuer, C’est pouvoir”といたしました。クラブ内最年少で ITC 歴や

っと 6 年目の私に、クラブ会長職は大変重く、年間テーマを考えるのにも四苦八苦。最終的に自分自身に

向けた言葉を選びました。いつも休みなく様々な準備が必要なこの役職を全うするには、怠けることなく努

力し続けなくてはなりません。自分にとって少しハードルを上げた事柄を毎日続けることで習慣にし、習得

すること、そして新しいプログラムに次々と取り組んだ 27 期をお手本に、こちらも継続して参りたいと思

います。みなさまのテーブルに薔薇のナプキンリングが置いてあります。こちらは、千里クラブ全員で作製

しましたお土産です。カルトナージュの手法を用いております。紙ナプキンを通しておりますのは、ご使用

例です。どうぞお納めくださいませ。 

本日は ITC 千里クラブのクリスマス例会にお越しくださいましてありがとうございます。 

 

 

28 期役員です。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

ナプキンリング 

http://itcsenri.jimdo.com/

